

Bureå 2014-04-04

Miljödepartementet  
103 33 STOCKHOLM  
m.registrator@regeringskansliet.se

**Ang. Krav på förändringar i lagstiftningen. M2013/2878/R**

Undertecknad erhöll inte i något avseende ett relevant svar, i brevet av 2014-03-06, på de yrkanden/krav som framgår av den insända petitionen ”VI KRÄVER FÖRÄNDRINGAR I LAGSTIFTNINGEN FÖR VINDKRAFTVERKENS TILLSTÅNDS- OCH RÄTTSPROCESSER!”

Det kan också tilläggas till petitionen att Sverige i tillståndsprocesserna för vindkraftverk med ev. efterföljande rättsprocesser inte beaktar de grundläggande (väsentliga) säkerhetskraven för skyddet av person/individ och egendom, i enlighet med den tvingande EU-rättsakten ”Maskindirektivet”. Sverige beaktar alltså inte i dessa nämnda fall principen om EU-rättens företräde som har utvecklats av EU-domstolen genom prejudikat. Företrädesprincipen innebär att EU-rättsliga bestämmelser har företräde framför nationella rättsregler. En nationell rättsregel som står i strid med en EU-rättslig regel skall inte tillämpas av inhemska domstolar och myndigheter. Detta innebär att motstridiga nationella regler blir otillämpliga. Generellt gäller, att nationella rättsregler aldrig får ges företräde eller tillämpas i strid med tvingande EU-rättsakter, då detta skulle hota EU:s rättsliga grundvalar och hindrar en enhetlig tillämpning och tolkningen av EU-rätten. EU-rätten har företräde framför såväl nationell lagstiftning som framför medlemsstaternas konstitutioner.

Företrädesprincipen kan i vissa fall hindras av en nationellt erkänd rättsprincip eller av rättssäkerhetsprincipen. Intresset av EU-rättens genomslag vägs då mot intresset av skyddet för personer/individer.

Även principen om direkt effekt av direktiv har utvecklats av EU-domstolen. Principen innebär att rättsakter som har direkt effekt kan åberopas som en rättighet för enskilda och förvaltningsmyndigheterna ska då lägga den EU-rättsliga regeln som grund för prövningen, och frånga de nationella rättsregler som står i strid med direktivet.

Med hänvisning till ovanstående och med stöd av rättighetsstadgans art. 41 begär undertecknad härmed, att få ärendet behandlad opartiskt, rättvist och inom skälig tid av Sveriges regering.

Bureå 2014-04-04

Claes-Erik Simonsbacka  
Köpmangatan 8  
932 52 BUREÅ